



**TERMO ADITIVO Nº 039/2020-SMS.G
DO CONTRATO DE GESTÃO Nº R010/2015-SMS.G**

Publicado no D.O.C.
Dia 2.08.20 Pág. 28
Assinatura

PROCESSO Nº: 2014-0.337.140-3

CONTRATANTE: PREFEITURA DE SÃO PAULO – SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

CONTRATADA: CASA DE SAÚDE SANTA MARCELINA

OBJETO DO CONTRATO: GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE EM UNIDADES DE SAÚDE DA REDE ASSISTENCIAL DAS SUPERVISÕES TÉCNICAS DE SAÚDE ITAIM PAULISTA E STS SÃO MIGUEL.

OBJETO DO ADITAMENTO: Aprovação Plano de Trabalho para o Hospital Dia Rede Hora Certa São Miguel – Tito Lopes período 17/02/2020 à 31/03/2020.

A PREFEITURA DE SÃO PAULO, através da COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE LESTE, com sede na Avenida Pires do Rio, 199, inscrita no CNPJ sob o nº 46.392.148/0021-63, – Vila Americana, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representada por ELZA DE SANTANA BRAGA, portador da cédula de identidade RG nº 17.255.301-2, inscrito no CPF/MF sob nº 087.504.258-97, Coordenadora Regional de Saúde, e de outro lado, a **CASA DE SAÚDE SANTA MARCELINA**, qualificada como Organização Social, no município de São Paulo nos autos do processo administrativo nº 2006-0.149.281 (Certificado de Qualificação nº 001), com CNPJ/MF nº 60.742.616/0001-60, e inscrito no CREMESP sob nº 03137, com endereço à Rua Santa Marcelina nº 177, Itaquera, CEP 08270-070 São Paulo, neste ato representada por sua Diretora Presidente, **Ir. ROSANE GHEDIN**, enfermeira portadora da cédula de identidade RG nº 19.838.222 SSP/SP, inscrita no CPF/MF sob o nº 128.400.028-17, denominada **CONTRATADA**, tendo em vista o dispõe a Lei Federal nº 8.080, de 19 de setembro de 1990, a Lei Municipal nº 14.132, de 24 de janeiro de 2006, o Decreto Municipal nº 52.858, de 20 de dezembro de 2011, bem como o disposto no art. 24, inciso XXIV, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e o item 12.6 do contrato de gestão, **RESOLVEM** celebrar o presente **TERMO ADITIVO** ao **CONTRATO DE GESTÃO Nº R010/2015-SMS.G**, na conformidade das seguintes cláusulas:

207
S



CLÁUSULA PRIMEIRA

1.1. Autorizar a utilização no valor de **R\$ 2.643.781,14 (Dois Milhões, Seiscentos e Quarenta e Três Mil, Setecentos e Oitenta e Um Reais e Quatorze Centavos)** referente ao Custeio e **R\$ 2.632.739,40 (Dois Milhões, Seiscentos e Trinta e Dois Mil, Setecentos e Trinta e Nove Reais e Quarenta Centavos)** referente ao Investimento, para ações relativas ao Hospital Dia Rede Hora Certa São Miguel – Tito Lopes.

CLÁUSULA SEGUNDA

2.1. Fica estabelecido para o período de 17/02/2020 à 31/03/2020 o orçamento global no valor de **R\$ 5.276.520,54 (Cinco Milhões, Duzentos e Setenta e Seis Mil, Quinhentos e Vinte Reais e Cinquenta e Quatro Centavos)**. O pagamento das despesas será realizado conforme o seguinte Cronograma de Desembolso:

	Fev/20	Mar/20	TOTAL
Valor do Custeio	R\$ 1.239.636,50	R\$ 1.404.144,64	R\$ 2.643.781,14
Valor de Investimento	-	R\$ 2.632.739,40	R\$ 2.632.739,40
TOTAL	R\$ 1.239.636,50	R\$ 4.036.884,04	R\$ 5.276.520,54

2.2. As despesas descritas onerarão as dotações orçamentárias vigentes, fontes 00/02/03, quando couber.

CLÁUSULA TERCEIRA

3.1 – Permanecem inalteradas as demais cláusulas do CONTRATO DE GESTÃO Nº R010/2015 SMS.G.



Secretaria Municipal da Saúde
Coordenadoria de Parcerias e Contratação de Serviços de Saúde

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente termo em 03 (três) vias de igual teor, que lido e achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinado.

São Paulo, 19 de Fevereiro de 2020.

Elza de Santana Braga
RF: 556.932-8
Titular da U.F. 03426
CRS Leste

ELZA DE SANTANA BRAGA
COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE
LESTE

Ir. Rosane Ghedin
RG: 19.838.222-4
CPF: 128.400.028-17
Diretora Presidente

Ir. ROSANE GHEDIN
CASA DE SAÚDE SANTA MARCELINA

Testemunhas:

Andrea Oyera
Nome: Andrea Oyera n. de Souza
RG: 22080779-6
RF: 729.189/2

Uilian Souza Vieira
Nome: Uilian Souza Vieira
RG: 306312761
Administração AP
Santa Marcelina



Processo nº 2014-0.337.140-3

Secretaria Municipal da Saúde
Coordenadoria de Parcerias e Contratação de Serviços de Saúde



CASA DE SAÚDE SANTA MARCELINA
Rua Santa Marcelina, 177 - CEP: 04270-070 - São Paulo - SP
Fone: (11) 5075-0000 - 2524-8209 - Fax: (11) 2524-7834
WWW.CASADESAUDE.SANTAMARCELINA.COM.BR

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO - POR UNIDADE	
UNIDADE:	HOSPITAL DIA REDE HORA CERTA SAO MIGUEL
SERVIÇO:	Hospital Dia Rede Hora Certa
SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE:	STS São Miguel

Descrição	fev-20	mar-20	Valor Total
01. - PESSOAL E REFLEXOS	259.536,55	269.320,54	528.857,09
01.01 - REMUNERAÇÃO DE PESSOAL	219.209,20	228.048,36	447.257,66
01.02 - BENEFÍCIOS	21.760,13	21.956,39	43.716,51
01.03 - ENCARGOS E CONTRIBUIÇÕES	15.635,47	16.265,93	31.901,40
01.04 - OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL	2.921,65	3.049,86	5.971,51
02. - MATERIAL DE CONSUMO	162.961,97	26.987,47	191.949,45
02.01 - MATERIAL DE CONSUMO	13.600,00	13.600,00	27.200,00
02.01.01 - MATERIAL ODONTOLÓGICO	0,00	0,00	0,00
02.01.02 - GASES MEDICINAIS	13.600,00	13.600,00	27.200,00
02.02 - ORTESES E PROTESES	0,00	0,00	0,00
02.03 - MATERIAL DE ESCRITÓRIO	4.496,68	4.496,68	8.993,36
02.03.01 - SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA	103,01	103,01	206,02
02.03.02 - MATERIAL DE ESCRITÓRIO	4.393,67	4.393,67	8.787,33
02.03.99 - OUTROS MATERIAIS DE ESCRITÓRIO	0,00	0,00	0,00
02.04 - MATERIAIS DE CONSUMO - OUTROS	144.865,30	10.890,80	155.756,09
02.04.01 - COMBUSTÍVEIS	0,00	0,00	0,00
02.04.02 - MATERIAL DE LIMPEZA	0,00	0,00	0,00
02.04.03 - UNIFORMES E ROUPARIA HOSPITALAR	18.755,50	0,00	18.755,50
02.04.04 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	0,00	0,00	0,00
02.04.05 - DESPESAS DE TRANSPORTE	0,00	0,00	0,00
02.04.99 - OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO	126.109,80	10.890,80	137.000,59
03. - MATERIAL DE CONSUMO ASSISTENCIAL	248.557,59	248.557,59	497.115,18
03.01 - MATERIAL MÉDICO/MEDICAMENTO	248.557,59	248.557,59	497.115,18
03.01.01 - DROGAS E MEDICAMENTOS DIVERSOS	146.349,59	146.349,59	292.699,18
03.01.02 - PRODUTOS MÉDICOS E ENFERMAGEM DIVERSOS	102.208,00	102.208,00	204.416,00
04. - SERVIÇOS DE TERCEIROS	298.849,79	633.195,48	932.045,27
04.01 - SERVIÇOS TERCEIRIZADOS	298.849,79	301.947,48	600.797,27
04.01.01 - ASSESSORIA CONTÁBIL	0,00	0,00	0,00
04.01.02 - ASSESSORIA E CONSULTORIA	0,00	0,00	0,00
04.01.03 - SERVIÇOS, PROGRAMAS E APLICATIVOS DE INFORMÁTICA	8.106,71	8.106,71	16.213,42
04.01.04 - VIGILÂNCIA / PORTARIA / SEGURANÇA	120.120,00	120.120,00	240.240,00
04.01.05 - LIMPEZA PREDIAL / JARDINAGEM	86.330,00	86.330,00	172.660,00
04.01.07 - LAVANDERIA	30.000,00	30.000,00	60.000,00
04.01.08 - SND	3.700,00	3.700,00	7.400,00
04.01.09 - SERVIÇOS DE REMOÇÃO	19.717,00	19.717,00	39.434,00
04.01.10 - SERVIÇOS DE TRANSPORTE	0,00	0,00	0,00
04.01.11 - SERVIÇOS GRÁFICOS	198,00	0,00	198,00
04.01.12 - DESPESAS DE SERVIÇOS DE BENEFÍCIOS PARA RH	0,00	0,00	0,00
04.01.99 - OUTROS SERVIÇOS TERCEIRIZADOS	30.678,08	33.973,78	64.651,86
04.02 - EDUCAÇÃO CONTINUADA	0,00	0,00	0,00
04.04 - SERVIÇOS ASSISTENCIAIS TERCEIRIZADOS	0,00	331.248,00	331.248,00
04.04.01 - SERVIÇOS ASSISTENCIAL MÉDICO	0,00	331.248,00	331.248,00
04.04.02 - SERVIÇOS DE OUTROS PROFISSIONAIS DA SAÚDE	0,00	0,00	0,00
05. - MANUTENÇÃO	181.866,88	132.633,55	314.500,43
05.01 - MANUTENÇÃO	181.866,88	132.633,55	314.500,43
05.01.01 - MANUTENÇÃO PREDIAL E ADEQUAÇÕES	12.500,00	95.666,67	108.166,67
05.01.02 - MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS	23.366,88	11.366,88	34.733,76
05.01.03 - MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO ASSISTENCIAL	146.000,00	25.600,00	171.600,00
06. - OBRAS - INVESTIMENTOS	0,00	0,00	0,00
07. - EQUIPAMENTOS - INVESTIMENTOS	0,00	0,00	0,00
08. - LOCAÇÃO	43.380,00	43.380,00	86.760,00
08.01 - LOCAÇÃO	43.380,00	43.380,00	86.760,00
08.01.01 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS	35.000,00	35.000,00	70.000,00
08.01.02 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS	0,00	0,00	0,00
08.01.03 - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ADMINISTRATIVOS	8.380,00	8.380,00	16.760,00
08.01.04 - LOCAÇÃO DE VEÍCULOS	0,00	0,00	0,00
09. - DESPESAS DIVERSAS	44.483,72	48.070,00	92.553,72
09.01 - UTILIDADE PÚBLICA	44.483,72	48.070,00	92.553,72
09.01.01 - ÁGUA	21.000,00	21.000,00	42.000,00
09.01.02 - ENERGIA	21.513,72	25.100,00	46.613,72
09.01.03 - TELEFONIA	1.970,00	1.970,00	3.940,00
09.01.04 - GÁS	0,00	0,00	0,00
09.02 - TAXAS E IMPOSTOS	0,00	0,00	0,00
09.04 - OUTRAS DESPESAS	0,00	0,00	0,00
TOTAL GERAL	1.239.636,50	1.404.144,64	2.643.781,14

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE INVESTIMENTO - 2020			
Grupo de despesas	fev-20	mar-20	Valor Total
06. - OBRAS - INVESTIMENTOS	0,00	0,00	0,00
07. - EQUIPAMENTOS - INVESTIMENTOS	0,00	2.632.739,40	2.632.739,40
SUBTOTAL DE INVESTIMENTOS	0,00	2.632.739,40	2.632.739,40
TOTAL GERAL DE CUSTEIO E INVESTIMENTOS	1.239.636,50	4.036.884,04	5.276.520,54

E. Braga
Eiza de Santana Braga
RF: 556.852.8
Titular da U.O. 8426
CRS Leste

207
4



Processo nº 2014-0.337.140-3



Secretaria Municipal da Saúde
Coordenadoria de Parcerias e Contratação de Serviços de Saúde

CASA DE SAÚDE SANTA MARCELINA
Rua Santa Marcelina, 175 - CEP: 08270-070 - São Paulo - SP
Fone: (11) 2570-8300 - 2570-8338 - Fax: (11) 2574-7344
CASA.SANTAMARCELINA@SP.GOV.BR

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE CUSTEIO - POR UNIDADE
UNIDADE: HOSPITAL DIA REDE HORA CERTA SAO MIGUEL
SERVIÇO: Hospital Dia Rede Hora Certa
SUPERVISÃO TÉCNICA DE SAÚDE: STS São Miguel

Table with 13 columns: Descrição, jan-20, fev-20, mar-20, abr-20, mai-20, jun-20, jul-20, ago-20, set-20, out-20, nov-20, dez-20, Valor Total. Rows include categories like PESSOAL E REFLEXOS, MATERIAL DE CONSUMO, SERVIÇOS DE TERCEIROS, etc.

PLANO ORÇAMENTÁRIO DE INVESTIMENTO - 2020
Table with 13 columns: Grupo de despesas, jan-20, fev-20, mar-20, abr-20, mai-20, jun-20, jul-20, ago-20, set-20, out-20, nov-20, dez-20, Valor Total. Rows include OBRAS - INVESTIMENTOS, EQUIPAMENTOS - INVESTIMENTOS, etc.

Handwritten signature of Ir. Rosane Ghedin
Ir. Rosane Ghedin
Diretora Presidente
Casa de Saúde Santa Marcelina

Handwritten signature of Elza de Santana Braga
Elza de Santana Braga
RF: 556.852.8
Titular da U.O. 8426

Handwritten initials LA



Processo nº 2014-0.337.140-3

Secretaria Municipal da Saúde
Coordenadoria de Parcerias e Contratação de Serviços de Saúde



Dimensionamento de Recursos Humanos da Contratada

HOSPITAL DIA REDE HORA CERTA SAO MIGUEL (fevereiro e março)				
Categoria Profissional	Carga Horária Mensal	Quantidade Necessária/ Completo	Existente de SMS: estatutário, municipalizado, autárquico, mais médicos	Quantidade à Contratar pela OSS
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO	220	1		1
AUX DE ENFERMAGEM	180	27		27
ENFERMEIRO	180	7		7
ESCRITURARIO ADMINISTRATIVO	200	6		6
ESCRITURARIO ADMINISTRATIVO DIURNO	180	12		12
FARMACEUTICO	200	2		2
GERENTE	220	1		1
ORIENTADOR DE FLUXO	180	1		1
SUPERV DE ENFERMAGEM	220	1		1
TECNICO EM FARMACIA	180	3		3

RH MÉDICO (a partir de março/2020)		
MÉDICO - ANESTESISTA	60h	12
MÉDICO - CIRURGIAO GERAL	60h	2
MÉDICO - CIRURGIAO PLASTICO	60h	4
MÉDICO - CIRURGIAO VASCULAR	60h	4
MÉDICO - GINECOLOGISTA	60h	1
MÉDICO - MASTOLOGISTA	60h	1
MÉDICO - ORTOPEDISTA	60h	4
MÉDICO - OTORRINO	60h	3
MÉDICO - PROCTOLOGISTA	60h	2
MÉDICO - UROLOGISTA	60h	2

Ir. Rosane Ghedin
Diretora Presidente
Casa de Saúde Santa Marcelina

Carla de Santana Brag.
CPF: 556.186.59-9
titular da U.O. 872F
CRS Leste



Processo nº 2014-0.337.140-3

Secretaria Municipal da Saúde
Coordenadoria de Parcerias e Contratação de Serviços de Saúde



RELAÇÃO DE BENS DE NATUREZA PERMANENTE

Table with contract details: CONTRATO: PASST 19, SUPERVISÃO: SÃO MIGUEL, UNIDADE: HOSPITAL DA REDE URSULA SÃO MIGUEL

Summary table showing costs: Custeio Assistencial R\$ 118.069,00, Custeio Administrativo R\$ 1.550,00, Investimento Assistencial R\$ 2.561.885,40, Investimento Administrativo R\$ 70.856,00. Total: R\$ 2.747.518,40

Main table listing medical equipment with columns: TIPO DE BEM, MODALIDADE, FASE DE OBTENÇÃO, DESCRIÇÃO DO MATERIAL, FABRICAÇÃO DO MATERIAL (MODELO/MARCA/7/COM), PREÇO UNITÁRIO, QUANTIDADE, VALOR TOTAL. Includes items like compressors, monitors, and various surgical instruments.

Handwritten signature/initials in blue ink.

Handwritten signature and stamp: R. Rosane Libedon, CASA DE SAÚDE SANTA MARCELINA

Handwritten signature and stamp: Elza de Santana Braga, Titular do CRP 6478, CRS Leste



Processo nº 2014-0.337.140-3



Secretaria Municipal da Saúde
Coordenadoria de Parcerias e Contratação de Serviços de Saúde

Table with columns: TIPO DE VENDA, TIPO DE AJUDA, TIPO DE MATERIAL, DESCRIÇÃO DO MATERIAL, ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL (MODELO/MARCA/CON), PREÇO UNITÁRIO, QUANTIDADE, VALOR TOTAL. Lists various medical instruments like forceps, probes, and scalpels.

Handwritten signature/initials in blue ink.

Handwritten signature and stamp: In nome do Sr. CASA DE SAÚDE SANTA MARCELINA

Handwritten signature and stamp: Elza de Santana Braga, Titular do U.O. 8426, CRS Leste

TIPO DE BENS	TIPO DE MATERIAL	FUNÇÃO ASSISTENCIAL	DESCRIÇÃO DE MATERIAIS	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL (MODELO/MARCA/7 COM)	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
Custeio	Instrumental	Assistencial	Tentaciana 15 cm		28,00	3	84,00
Custeio	Instrumental	Assistencial	Tesoura Castrolheja 11 cm reta		120,00	3	360,00
Custeio	Instrumental	Assistencial	Tesoura Mayman 12 cm		240,00	2	480,00
Custeio	Instrumental	Assistencial	Tesoura 112 cm curva		25,00	5	125,00
Custeio	Instrumental	Assistencial	Tesoura 112 cm reta		25,00	7	175,00
Custeio	Instrumental	Assistencial	Tesoura Locking angulada 14 cm		150,00	6	900,00
Custeio	Instrumental	Assistencial	Tesoura Mayo 14 cm curva		50,00	4	200,00
Custeio	Instrumental	Assistencial	Tesoura Mayo 14 cm reta		50,00	7	350,00
Custeio	Instrumental	Assistencial	Tesoura Mayo 15 cm curva		50,00	15	750,00
Custeio	Instrumental	Assistencial	Tesoura Mayo 15 cm reta		50,00	18	900,00
Custeio	Instrumental	Assistencial	Tesoura Metzembaum 14 cm curva		60,00	1	60,00
Custeio	Instrumental	Assistencial	Tesoura Metzembaum 14 cm reta		60,00	9	540,00
Custeio	Instrumental	Assistencial	Tesoura Metzembaum 15 cm curva		60,00	3	180,00
Custeio	Instrumental	Assistencial	Tesoura Metzembaum 16 cm curva		60,00	3	180,00
Custeio	Instrumental	Assistencial	Tesoura Metzembaum 18 cm reta		70,00	9	630,00
Custeio	Instrumental	Assistencial	Tesoura Okamoto 10 cm curva		60,00	1	60,00
Custeio	Instrumental	Assistencial	Eletrodo Universal de Curvo, Profundidade Ajustável, 50 mm - Haste ø 1,8 mm		70,00	10	700,00
Custeio	Instrumental	Assistencial	Eletrodo Bala Beta - Ø 1mm x 120 mm - Haste ø 1,8 mm		70,00	10	700,00
Custeio	Instrumental	Assistencial	Eletrodo Alça Redonda Beta - Ø 1mm x 120 mm - Haste ø 1,8 mm		70,00	10	700,00
Custeio	Instrumental	Assistencial	Eletrodo CAF Alça Redonda Beta - 10 mm x 10 mm x 120 mm - Haste ø 1,8 mm		70,00	10	700,00
Custeio	Instrumental	Assistencial	Eletrodo CAF Alça Redonda Beta - 10 mm x 10 mm x 120 mm - Haste ø 1,8 mm		70,00	10	700,00
Custeio	Instrumental	Assistencial	Eletrodo CAF Alça Quadrada Beta - 10 mm x 10 mm x 120 mm - Haste ø 1,8 mm		70,00	10	700,00
Custeio	Instrumental	Assistencial	Alça 1m		70,00	10	700,00
Investimento	Instrumental	Assistencial	Guia Duplo Comprimido 3,5 Cento/Profundidade		400,00	1	400,00
Investimento	Instrumental	Assistencial	Guia Broca Unilateral Ø3,5/4,0mm		400,00	1	400,00
Investimento	Instrumental	Assistencial	Guia Duplo Perfuração Ø2,5/3,5mm		400,00	1	400,00
Custeio	Instrumental	Assistencial	Pinça Fenda Para Fino		40,00	1	40,00
Custeio	Instrumental	Assistencial	Pinça 18 cm		140,00	10	1.400,00
Custeio	Instrumental	Assistencial	Pinça Média 24 cm		250,00	10	2.500,00
Investimento	Instrumental	Assistencial	Pinça Média 27 cm		400,00	10	4.000,00
Custeio	Instrumental	Assistencial	Marbe Cortical 3,5mm		220,00	1	220,00
Custeio	Instrumental	Assistencial	Marbe Espalho 4,0mm		250,00	1	250,00
Custeio	Instrumental	Assistencial	Broca 3,5x180mm		60,00	2	120,00
Custeio	Instrumental	Assistencial	Broca 2,5x180mm		60,00	2	120,00
Custeio	Instrumental	Assistencial	Tesguarda		100,00	1	100,00
Custeio	Instrumental	Assistencial	Chave Hexagonal 3,5mm		300,00	1	300,00
Custeio	Instrumental	Assistencial	Midiador Profundidade		150,00	1	150,00
Custeio	Instrumental	Assistencial	Escavador		100,00	1	100,00
Custeio	Instrumental	Assistencial	Extrator Parafuso Expandido		200,00	1	200,00
Custeio	Instrumental	Assistencial	Extrator Parafuso Quebrado (Retina)		200,00	1	200,00
Custeio	Instrumental	Assistencial	Elevador Patente		120,00	1	120,00
Investimento	Instrumental	Assistencial	Pinça Alça Contraste		450,00	2	900,00
Investimento	Instrumental	Assistencial	Pinça Alça Contraste		160,00	1	160,00
Custeio	Instrumental	Assistencial	Pinça Balcas de Redução com cremalheira		280,00	1	280,00
Custeio	Instrumental	Assistencial	Manipulador Wilhelm Hays 16 cm - 4 mm		150,00	2	300,00
Custeio	Instrumental	Assistencial	Manipulador Flaca Expandido		200,00	1	200,00
Custeio	Instrumental	Assistencial	Manipulador Flaca Diretor		200,00	1	200,00
Investimento	Instrumental	Assistencial	Controlador Frequência Eletromotriz		600,00	1	600,00
Investimento	Mobiliária / Marcenaria	Administrativa	Armário Ventilado de 2 portas com 12 portas fechadas e colunas de vidro	Pês reguláveis em PVC/ estrutura na cor cristal/ portas na cor verde e branca	1.000,00	2	2.000,00
Investimento	Mobiliária / Marcenaria	Assistencial	Cadeira ergonômica ajustável e reclinável	tecido couro preto	400,00	10	4.000,00
Custeio	Mobiliária / Marcenaria	Administrativa	Cadeira executiva fixa pontada e costurada - forrada dos pés em trapézio	tecido couro preto	310,00	5	1.550,00
Investimento	Mobiliária / Marcenaria	Administrativa	Cadeira ergonômica para visitante com encosto	tecido couro preto	450,00	3	1.350,00
Investimento	Mobiliária / Marcenaria	Administrativa	Cadeira Ergonômica Aeronáutica 3 Lugares - cromada		810,00	30	24.300,00
Investimento	Mobiliária / Marcenaria	Administrativa	Cadeira Ergonômica Aeronáutica 2 Lugares - cromada		600,00	10	6.000,00
Investimento	Mobiliária / Marcenaria	Assistencial	Divã Clínica 3m x 1,5m	estofada na cor branca / estofado na cor cinza	615,00	1	615,00
Investimento	Mobiliária / Marcenaria	Assistencial	Escritório 2 Diagonais antideslizante em inox	modulo todo em inox	392,00	2	784,00
Investimento	Mobiliária / Marcenaria	Assistencial	Mesa Auxiliar de Inox (0,4mX0,6mX0,8m) com rodinhas e travas	inox	500,00	5	2.500,00
Investimento	Mobiliária / Marcenaria	Assistencial	Poltrona Reclinável para Dentista fixa com apoio de braço (módulo de enfermagem)	estofada na cor creme	1.200,00	6	7.200,00
Investimento	Mobiliária / Marcenaria	Assistencial	Módulo Padrão ABM - ARMÁRIO PARA DNR (1,00M X 0,50M X 2,15M)		1.837,00	1	1.837,00
Investimento	Mobiliária / Marcenaria	Assistencial	Módulo Padrão AP2 - ARMÁRIO PRATELEIRA COM PORTA CHAVEADA (1,00M X 0,35M X 0,75M)		450,00	1	450,00
Investimento	Mobiliária / Marcenaria	Assistencial	Módulo Padrão APC - ARMÁRIO COLMADA COM PORTA (1,00M X 0,30M X 1,42M)		2.010,00	1	2.010,00
Investimento	Mobiliária / Marcenaria	Assistencial	Módulo Padrão APCS - ARMÁRIO COLMADA COM PORTA CHAVEADA E TRANCA INTERNA (1,00M X 0,40M X 0,85M)		782,00	5	3.910,00
Investimento	Mobiliária / Marcenaria	Assistencial	Módulo Padrão AD - ARMÁRIO COLMADA PARA DNR (1,00M X 0,50M X 2,15M)		1.440,00	1	1.440,00
Investimento	Mobiliária / Marcenaria	Assistencial	Módulo Padrão AE - ARMÁRIO SUPERIOR COM PORTA CHAVEADA (1,00M X 0,35M X 0,60M)		1.000,00	1	1.000,00
Investimento	Mobiliária / Marcenaria	Assistencial	Módulo Padrão AP3 - ARMÁRIO COM PORTA CHAVEADA E GAVETAS (0,50M X 0,42M X 1,42M)		1.300,00	7	9.100,00
Investimento	Mobiliária / Marcenaria	Assistencial	Módulo Padrão AP2 - ARMÁRIO COM PORTA CHAVEADA E GAVETAS (1,00M X 0,50M X 2,15M)		2.100,00	1	2.100,00
Investimento	Mobiliária / Marcenaria	Assistencial	Módulo Padrão GV1 - GAVETEIRO VOLANTE (0,41M X 0,41M X 0,60M)		750,00	5	3.750,00
Investimento	Mobiliária / Marcenaria	Assistencial	Módulo Padrão MB1 - MESA TÁBULEI COM DUAS GAVETAS (1,00M X 0,60M X 0,75M)		750,00	6	4.500,00
Investimento	Mobiliária / Marcenaria	Assistencial	Módulo Padrão MB5 - MESA TIPO BANCADA PARA 2 PESSOAS (1,00M X 0,60 X 0,75M)		1.243,00	1	1.243,00
Investimento	Mobiliária / Marcenaria	Assistencial	Módulo Padrão MB5 - MESA PARA ATENDIMENTO NA DISPENSAÇÃO DE FARMACOS (1,00M X 0,60M X 0,83M)		1.100,00	1	1.100,00
Investimento	Mobiliária / Marcenaria	Assistencial	Módulo Padrão MB5 - MESA TIPO BANCADA COM TELA PARA RETRAIR (1,00M X 0,60M X 0,83M)		900,00	5	4.500,00
Investimento	Mobiliária / Marcenaria	Assistencial	Módulo Padrão MB5 - MESA 1M X 1' (1,00M X 1,27M)		1.300,00	1	1.300,00

Handwritten initials/signature.

Eli
H. Batista Ghedin
CASA DE SAÚDE SANTA MARCELINA

Elza de Santana Braga
(RF 557.882.8)
Rua... 8126
CRS Leste



Processo nº 2014-0.337.140-3

Secretaria Municipal da Saúde
Coordenadoria de Parcerias e Contratação de Serviços de Saúde



TIPO DE VOTO	DESCRIÇÃO DE ITENS	ESPECIFICAÇÃO	EMPRESA CONTRATADORA (Razão Social / CNPJ / INSC. EST.)	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL
Investimento	Mobiliário / Mobiliário	Administrativo	Módulo Padrão ACA - ARMARIO COLMÉIA SEM PORTA (1,00M X 0,60M X 2,43M)	1.200,00	5	6.000,00
Investimento	Outros	Administrativo	Aparelho de ar condicionado 180Lts - split inverter	3.000,00	5	15.000,00
Investimento	Outros	Administrativo	Ventilador De Parede Ocidente 60cm 127V New Preto	360,00	10	3.600,00
Investimento	Outros	Administrativo	Cadeira de Ar 150cm	800,00	5	4.000,00
Investimento	Outros	Administrativo	Frigorifer 500Lts In-Door - MEDICAÇÃO E DISPENSAÇÃO	850,00	1	850,00
Investimento	Outros	Administrativo	Televisor 32" com suporte	1.400,00	3	4.200,00

Handwritten signature


 Sr. Rosângela Schimidt
 CASA DE SAÚDE SANTA MARCELINA

Handwritten signature
 Rua de Santana Braga
 RP: 556.852.8
 Titular da U.O. 8476
 CRS Lm1